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Herrn Thomas Lehmann Auskuntft erteilt
Zimmer
lhr Zeichen RA-008/2017
lhr Schreiben vom 11.01.2017

E-Mail
RA-008/2017 - Besucherzahl von Schilerinnen und Schulern in Chemnitzer Museen
Sehr geehrter Herr Lehmann,
zu lhrer Ratsanfrage teile ich Thnen im Auftrag der Oberbilrgermeisterin Folgendes mit:

Wie viele Schiilerinnen und Schiiler sowie Azubis iiber 18 Jahre mit ermaBigtem Ein-
tritt besuchten in den Jahren 2015 und 2016 die stadtischen Museen und das Indust-
riemuseum Chemnitz?

In den stadtischen Museen (Museum flir Naturkunde sowie Kunstsammlungen) und im Industrie-
museum gibt es keine Auswertungsmdoglichkeit, die die gestellte Frage exakt beantwortet. Schiler
haben unabh&angig vom Alter in der Regel freien Eintritt. Der ermafiigte Eintritt umfasst in den Mu-
seen jeweils etwas unterschiedliche Personengruppen. Dartiber hinaus wird von den Kassensys-
temen innerhalb des ermafigten Eintritts keine differenzierte Erfassung einzelner Personengrup-
pen vorgenommen.

Von den Kassensystemen der Museen sind folgenden Zahlen fir 2015 und 2016 erfasst:

Museum fur Naturkunde

2015 ermaRigt: 421 Studenten tber 18 Jahre
610 Besucher mit Schiler- oder Behindertenausweis
frei: 11.135 Kinder und Jugendliche
2016 ermaRigt: 459 Studenten tber 18 Jahre
643 Besucher mit Schiler- oder Behindertenausweis
frei: 10.934 Kinder und Jugendliche

Industriemuseum Chemnitz

2015 ermaRigt: 2.620 Auszubildende, Studenten, Bundesfreiwilligendienstleistende,
Schwerbehinderte, Erwachsene Chemnitz-Pass-Inhaber
frei: 6.243 Kinder und Jugendliche
2016 ermafigt: 4.019 Auszubildende, Studenten, Bundesfreiwilligendienstleistende,
Schwerbehinderte, Erwachsene Chemnitz-Pass-Inhaber
frei: 11.005 Kinder und Jugendliche
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Museen der Kunstsammlungen Chemnitz

2015

Kunstsammlungen Chemnitz
Museum Gunzenhauser
SchloRbergmuseum

Burg Rabenstein

2016

Kunstsammlungen Chemnitz
Museum Gunzenhauser
SchloRbergmuseum

Burg Rabenstein*

freier Eintritt
Kinder und Jugendliche bis zur
Vollendung des 18. Lebensjah-
res sowie Schuler und Azubis,
die die Berufsschule besuchen

4.450
1.809
1.969

672

3.606

2.262

724
620

ermapigter Eintritt
Auszubildende, Studenten,
Grundwehr- und Zivildienstleis-
tende, Schwerbehinderte

6.132
1.951
1.294

504
2.383

6.031
2.281
994
393
2.363

*In der Burg Rabenstein zahlen Kinder und Familien zum erméaRigten Eintritt

Nicht erfasst in dieser Statistik sind diejenigen Kinder, die Teil einer Projektgruppe, Vorschulgrup-
pe oder Schulergruppe sind (inklusive Konrad der Kunstbus) und als Materialaufwand 0,50 € pro
Person flr museumspadagogische Bastelmaterialien zahlen. Diese Gruppen mussten auch vor
Einfuhrung der Freikarte keinen Eintritt laut Entgeltordnung zahlen, sondern nur 0,50 € fir den
Materialaufwand. Hier sind folgende Besucherzahlen erfasst:

Konrad der Kunstbus

2015
2016

4.929 Besucher
5.265 Besucher

Museumspadagogik Museum am Theaterplatz gesamt

2015
2016

Mit freundlichen GriiRen

Philipp Rochold
Birgermeister

10.673 Besucher
14.326 Besucher
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